in hac Ode admodum sensum turbabat, inprimis v. 24. 28. 29.—*Adeste, favete,*
dum victoris pompa ducitur et hymnus canitur, quandoquidem vestro beneficio victoria
parata est.—ἀμινύσια corrupte edd. Ald. et Rom. emendatum in ed. Crat. 28. μ.
νῦν δόμον Ald. MSS. Oxon. et Schol. recte, nam secundum Scholiasten metricum
 Asclepiadeus versus est. νῦν ab aliis erat omissum. 29. ἰλθὶ pro ἴθι Ald.
 cum Pal. C. prave. Ἥχοῖ, h. ω ἡχοῖ, de *Fama*, quæ in Orcum ad patrem Asopichi
 pervenit, ut filii victoriam perferat, dici, bonus Schmidius dubitare non debebat:
 erat Ἀγγυλία supra Ol. viii. 106. Idem perperam *Περσεφόνας* edere maluit.
 31. ὄφρα ἰ. rescripsit Schmidius. Vulgo omnes ὄφρ' ἰ. nec res eodem redit. v.
 Pauw. ὄφρ' ἰδοῖς Bodl. β. γ. vitiose. 32. νέαν MS. Bodl. 33. Πίσσας
 Bodl. C.

32. Κλεόδαμον ὄφρα ἰδοῖς', υἱὸν εἴπης,
 ὅτι ex græcismo, pro εἴπης, ὅτι ὁ υἱὸς οἱ
 ἑσπεφάνωσε. Vulgari scilicet ratione
 totus locus sic constitueretur: φέρουσα
 ἀγγυλίαν πατρὶ Κλεοδάμῳ, ὅτι ὁ υἱὸς
 αὐτοῦ ἑσπεφάνωσε. Sub. fin. πτερὰ αἰθ-
 λων *lyrica audacia*. Ἄθλα dicuntur
comam coronare; jam gloria et lætitia
 evolat victoris animus; unde πτερὰ

νικῶν inf. Pyth. ix. extr. ad quem loc.
 vide. Simili fere modo *πτεροῖντα ὕμνον*
 dixit Isthm. v. 80. 81. pro quo etiam
 poterat dicere *πτερὰ ὕμνου*. Et h. l.
 dicere poterat *ἑσπεφάνωσε χαίταν ἄθλοις*
πτεροῖσι vel *πτερωτοῖς*, ut ἄθλα sint pro
σφιφάνοις dicta, ut sup. xiii. 54. ἔργα
θῆκεν ἀμφὶ κόμαις h. σφιφάνους e victo-
 riis.

ΤΕΛΟΣ.

Π Τ Θ Ι Α.

ΠΥΘΙΑ.

ΕΙΔΟΣ *α*.

ΙΕΡΩΝΙΑΙΤΝΑΙΩ,

ΑΡΜΑΤΙ.

ARGUMENTUM.

LAUDES carminis ita adornat, ut lyræ potentem vim et efficaciam in ipso Olympo declaret,—24. nec refugere ejus dulcedinem nisi impios, in quibus Typhœus, cui Ætna, imposita est,—56. ad ejus montis radices nova urbs, Ætna, condita erat, cujus civem se per præconem pronuntiarî jusserat Hiero;—64. quod in bonum omen vertit poeta et bona vota pro urbe facit—81. Facit quoque vota pro Hierone laudibus ejus interpositis—111. Mentionem denique injicit Dinomenis filii—115. Nunc preces ad Jovem facit pro Hieronis felicitate cum respectu ad superiorum temporum ærumnas et calamitates—156. Subjungit bona consilia et monita.

Σ. *α* Κ. *ιβ*'.

ΧΡΥΣΕΑ φόρμιγγι, Ἀπόλλω-

Συρακουσίω male adjectum erat in titulo. Nam *Αἰσναίων* se nunc voluerat pronuntiarî Hiero. Nova urbs condita erat Olymp. lxxvi. 1. V. Diod. xi. 49. Strab. vi. p. 414. A. mox soluta Ol. lxxix. 4. V. Diod. xi. 76. In hoc intervallo victoria Hieronis Pythica obtigit Pyth. xxix. Olymp. lxxvii. 3. ante C. N. 470. 1. Alii

1. [Carminum vis est summa et ad dum. *Ex Schedis.*] Lyram alloquitur, delectandum et ad terrorem injicien- seu invocat. Nihil tamen subjungit in

νος καὶ ἰοπλοκάμων
 Σύνδικον Μοισᾶν κτέανον
 Τᾶς ἀκούει μὲν βᾶσις, ἀγλαΐας ἀρχᾶ,
 5 Πείθονται δ' αἰοῖδοι σάμασιν,
 Ἀγησιχόρων ὀπόταν τῶν φροσμίων
 Ἀμβολὰς τεύχης ἐλελιζομένα.
 Καὶ τὸν αἰχματὰν κεραυνὸν σθεννύεις
 Ἀενάου πυρός. εὐ-

jungunt *χορ. φόρμιγξ* Ἀπόλλωνος, καὶ—v. Schmid. et Not. 5. Laudat ἀγλαΐας *προσμία* et Stesichori Μῶσαν ἀρχισίμουστον Athenaus iv. 27. et ex eo Eustath. ad Hom. Od. δ. p. 1480, 11. πῶδα ἀρχίχορον dixit Eurip. Troad. 151. 6. τῶν φροσμίων emendavit Schmidius, puto ex libris. Nam et Bodleianorum pars ita exhibere videtur. Vulgo *προσμίων*. 8. *σθεννύεις* revocavit Schmid. ex Cratandrina, quæ sequitur Aldinam. Ita novam et diversam citharæ laudem subjicere putandus est poeta. Vulgg. inde a Rom. *σθεννύεις*, quod non bene ad sensum pendet ab ὀπόταν. αἰχματὰν exponit βίκιον Schol. Æschyl. Prom. 405. ubi

seqq. quod invocationi huic respondeat; v. c. *adsis mihi*, aut simile quid. Scilicet est id. subintelligendum; poeta, animi æstu abreptus, processit ad alia. *χερσία φόρμιγξ* Ἀπόλλωνος si jungatur, καὶ languet; multo magis: καὶ κτίανος s. κτήμα. O aurea Apollinis lyra et simul instrumentum. Manebo igitur in naturali verborum ordine: *Χερσία φόρμιγξ*, Ἀπόλλωνος καὶ Μοισᾶν κτίανον σύνδικον. dictum hoc ornate pro simplici: *φόρμιγξ σύνδικος* Ἀπόλλωνος καὶ Μοισᾶν. Est κτίανον τὸ κτήμα, quod quis habet, tractat; et σύνδικος, qui alterius causam agendam suscipit, defendit, patronus, hinc omnino *συνήγορος*, adjutor. [Ol. ix. 148. Ex Schedis.] Lyra Apollini canenti et Musis chororum in Olympo ducentibus accipit, adeoque illum et hunc adjuvat, partes et operam suam præstat. Similiter *δόναις πιστοὶ χορευτῶν μάρτυρες* Pyth. xii. 48. In nostro et Romano sermone nulla est vox, quæ aut huic aut illi vocabulo satis respondeat; lyram

*arbitram, sociam, amicam, dicas forte; vim vocis Græcæ sentias facile, etsi assequi simili voce non liceat. Mox v. 4. βᾶσις est incessus chori ad rhythmum, cum quo initium fit choreæ, ἀγλαΐας ἀρχῆ, festivitatis, festæ letitiæ. Tum etiam cautus eorundem χορευτῶν ex lyra cantu pendet; pro αἰδῆ nominat αἰδοῦς. 6, 7. quoties tu proludis hymno.—Spectant seqq. 8—24. ad Musurum choros in Olympo in epulis deorum. cf. Il. α. 601. sq. Ita reliqua adjici poterant: fulmen languescit molli carminis dulcedine; id quod Jovem placatum designat, dum fulmen non vibrat manu, sed seponit; aquila demulcetur, ut obdormiscat; ipse Mars sic, ut alii dii, carmine delinitur. Itaque 8. *σθεννύεις καὶ*—etiam ipsum fulmen. In v. 9. sqq. locum Homericum Il. ψ. 87. sqq. de columba malo inhaerente Pindaro ante oculos fuisse, ingeniosa est Schneideri conjectura. Certior esset illa, qua quis Callimachum ad h. l. respexisse diceret in Del. 233. sq.*

- 10 δει δ' ἀνὰ σκάπτῳ Διὸς αἰετός, ὠ-
κεῖαν πτέρυγ' ἀμφοτέρω-
θεν χαλάζαις,

A. á. K. 1β'.

- 'Αρχὸς οἰωνῶν· κελαινῶ-
πιν δ' ἐπί οἱ νεφέλαν
15 'Αγκύλῳ κρατὶ, γλεφάρων
'Αδὺ κλαῖστρον, κατέχευας. ὁ δὲ κνώσσαν
'Υγρὸν νῶτον αἰωρεῖ, τεαῖς
'Ριπαῖσι κατασχόμενος. καὶ γὰρ βια-
τὰς 'Αρης, τραχεῖαν ἀνευθε λιπῶν
20 'Εγχέων ἀκμᾶν, ἰαίνει καρδίαν
Κάματι. κῆλα δὲ καὶ

αἰχμῶν pro βίαν. Nimis laxè: est fulmen hastæ more vibratum. 10. Exci-
derat in Oxon. δ' post εὔδι. 12. χαράζαις, χαλάζαις, vitia in Bodleianis.
15. βλιφάρων. Debut scriptum esse γλιφάρων. cf. sup. ad Ol. iii. 21. 16. κλαῖ-
στρον vulgg. Aliqui κλαῖστρον, inquit Schmidius, vel κλειθρον, quod vulgare erat.
Sed deerat versui syllaba: itaque Schmidius emendaverat: ἰγκαπέχευας. Melius
Oxonienenses per diæresin κλαῖστρον scripserunt: κλειστρον, κληστρον, κλαῖστρον,
κλαῖστρον, κλαῖστρον. Porro κατέχευας Bodl. β. γ. 18. κατασχόμενος Ald.
Pal. C. Bodl. C. Gott. librarii vitio, ut equidem arbitrator. 19. τραχεῖαν
producta syllaba requiri Schmidius observat. Sed α natum hic ex η. 21. κῶ-
μα Bodl. α. γ. et sic Ald. quæ glossa est ex inducta interpretatione, quasi κῶμα
ex κῶμος ductum sit. Est vero haud dubie sopor, somnus, quo opprimitur violentus
(βιατὰς, βίαιος, ut Ol. ix. 114.) Mars.

17. ὑγρὸν νῶτον. Per se et origine
sua τὸ ὑγρὸν nihil aliud aut fuit aut esse
potest quam humidum, liquidum. Ac-
cessere inde notiones, ut fit, ab adjun-
ctis: ut sit molle, hinc ut sit flexile, mo-
bile, fere quod Latinorum lubricum.
ὑγρῶν βᾶχιν equi dixit Tryphiod. 79.
Etiam h. l. νῶτον ὑγρὸν per se et vi vocis
nihil aliud esse potest, quam flexile, in-
flexum. [Theocrit. xxv. 206. κίρας
ὑγρὸν. flexum. Ex Schedis.] Nam quod
intumuit, addunt viri docti tacite ex al-

tera voce αἰωρεῖ. Nec magis vi vocis
ὑγρὸν esse potest tumidum, quam fluctu-
ans. ὑγρὰ κίλευθα θαλάσσης ex antiquo
sermone servarunt poetæ, ut tot alia,
tanquam perpetua nomina: in quibus
si aliam rationem tenere vellemus, in
argutias et tircas innumeras nos es-
semus illaqueaturi.

21. κῆλα δὲ καὶ Δαιμόνων θίλγει φρέ-
νας. [ac si κῆλα λύρας essent! Ex Sche-
dis.] Offendere potest καὶ, quasi non
Mars et ipse inter deos sit. Suspiciari

Δαιμόνων θέλγει φρένας, ἀμφί τε Λα-
τοῖδα σοφία βαθυκόλ-
πων τε Μοισᾶν.

E. α'. K. ιε'.

- 25 Ὅσσα δὲ μὴ πεφίληκε
Ζεὺς, ἀτύζονται βοᾶν
Πιερίδων αἴοντα,
Γᾶν τε καὶ πόντον κατ' ἀραιμάκετον·
Ὅς τ' ἐν αἰνᾷ Ταρτάρῳ κεί-
30 ται, θεῶν πολέμιος,
Τυφῶς ἑκατοντακάρανος· τὸν ποτε
Κιλίκιον θρέψεν πολυά-
νυμον ἄντρον· νῦν γέ μ' ἀν

23. - τοῖδα Oxon. et Aldina rescripsere pro - τοῖδα, quod Romana primum intulit, etsi et duas breves pro una longa metrum ferat. σοφία primus metro poscente dedit Morellus, quem sequitur Steph. Antiquiores omnes σοφία. 25, 26. versus laudat Plutarch. de Superstit. p. 167. C. [et Sympos. ix. 14. Ex Schedis.] 27. αἰόντα sphalma ed. Cratandr. Π. δ' αἰόντας Cod. Augustanus apud Schmid. [29. Thiersch conj. ἐν ἐνῆ Ταρτάρῳ. bene. ut II. β. 783. Ex Schedis.] 31 - 36. leguntur ap. Strab. xiii. p. 930. ubi et alius de Typhone locus e Pindaro, quem v. in Fragmentis. 32. θρέψι Rom. et cett. θρέψιν Schmidius cum Ald. et Crat. 33. - νυμὸν τ' Ald. adverso metro.

possis πῆλά τι. Sed δὲ est pro γὰρ, nam etiam deorum animos delinit cantus: in quibus ipse Mars vim carminis sentit. ἀμφί σοφία λατοῖδα τι Μοισᾶν τι. pro διὰ σοφίας, arte, ut 155. ἀμφι ἀρετῆ.

25. ὄσσα δὲ—pro ὄσους. [at carmina terrent quoque persequendo injustes. Ex Schedis.] Respicit locum Plutarch. Opp. t. ii. p. 1095. E. Sensus: πάντα τὰ θεομισῆ κατὰ γῆν καὶ κατὰ πόντον καὶ κατὰ τάρταρον ἀτύζεται αἴοντα βοᾶν Πιερίδων. (Respondet v. 56. Absit a me, ut θεομισῆς sim: εἴη, Ζεῦ, εἴη τὸν ἀνδάνειν.) Itaque v. 29. καὶ ἀτύζεται ὁ Τυφῶς. ἀ-
τύζονται Schol. vult esse ἀποστρέφονται,

aversantur; at ἀτύζισθαι est ἐκπλήττισθαι, ταρασσισθαι, perterrefiunt. Saltem est λυπεῖσθαι, ut ap. Hesych. Porro ἐν Ταρτάρῳ κίτται Typhos; et tamen mox Ætnā est substratus. Scilicet Tartarus nunc non dicitur ut in Theogoniis; sed est simpliciter quod sub terra est. Mox v. 34. 35. sapienter poeta in obscuro positum reliquit phantasia, ne in cogitationem admittas, quomodo eidem monstro Italia supra Cumas (h. e. campi Phlegraei) cum Sicilia imposita esse possit; etsi caput campis illis, pectus Ætnæ subjectum fingere liceat.

Ταί θ' ὑπὲρ Κύμας ἀλιερκίεες ὄχθαι
 35 Σικελία τ' αὐτοῦ πιέζει
 Στέρνα λαχνάεντα κίων
 Δ' οὐραγία συνέχει,
 Νιφόεσσ' Αἴτνα, πάνετες
 Χιόνος ὀξείας τιθήνα·

Σ. β'. Κ. ιβ'.

40 Τᾶς ἐρεύγονται μὲν ἀπλά-
 του πυρὸς ἀγνόταται
 Ἐκ μυχῶν παγαί· ποταμοὶ
 Δ' ἀμέραισιν μὲν προχέοντι ῥόον καπνοῦ
 Αἴθων· ἀλλ' ἐν ὄρφναισιν πέτραις

35. De metro v. ad v. 171. Σικελία τ' erit proceleusmaticus pro pæone quarto. 38. *νιφόεσσ'* et *χιόνος*. Sed *νιφτόν* et *χιόνα* jungere solenne poetis, v. c. II. κ. 7. est enim alterum cum significato procellosæ tempestatis conjunctum. 41. *ἀγνόταται* Rom. et Crat. cum Bodl. β. γ. Sed emendate Brub. cum seqq. secundum ed. Ald. Dubitat Pauw, an non poeta dederit *ἀπλαστοι πυρὸς ἀγνόταται ἐκ μυχῶν παγαί*. At viro in Pindari lectione versato quomodo illa epitheton translocatio insolens videri poterat? Est autem *ἀγνὸν* ignis epitheton simpliciter ornans, et a natura ignis petatum, quæ etiam in lustrationibus spectabatur; neque adeo probanda conjectura viri docti in Act. Erudit. Lips. 1749. Novembr. p. 646. et Barfordi Cantabr. 1751. *αἰνόταται*. 43. τὸ ν in *ἀμέραισιν* et mox in *ὄρφναισιν* addiderunt Oxonienses, monente Schmidio. 44. De Ætna interdium fumum et caliginem, noctu

40. Ol. lxxv. 4. sex annis ante hanc Hieronis victoriam Ætnæ incendium Siciliam vastaverat; aliud antiquius memoratur, nec tamen plura de eo constant; etsi in Empedoclis tempora illud incidere debuit secundum narrata de ejus morte; tertium est illud, de quo Thucydides loquitur iii. extr. Ol. lxxxviii. 2. ante C. N. 421. anno post secundum quinquagesimo. Docuere multi. v. ad Diod. t. i. p. 161. cf. Gedike et nuper Wernsdorf P. M. to. iv. p. 378. Aristoteles tamen, si modo is auctor est Mirab. Audit. cap. 113., jam sæpe Ætnæ incendium insulam incur-

sasse ait.

42. Mons Ætna nocturnis mirus incendiis; Plin. iii. 8. 14. v. Strab. vi. p. 420. B. (274.). Itaque v. 44-46. sunt tantum ornamenta flammæ: *noctu ardet*; nam dies flammæ adspectum oculis subducit, nec nisi fumus in conspectum venit. Apud Virgilium per intervalla et vices flamma et fumus variant: vid. Æn. iii. 572. sq. Mox v. 47. *Ἀφαιίσταιο κρουνοῦς* jungenda esse patet. Sunt iidem, qui paullo ante 42. *ποταμοὶ*, scil. *πυρὸς*, et *ἐρπιστόν* est monstrum, portentum. v. Valken. ad Theocrit. p. 399.

- 45 Φοίνισσα κυλινδομένα φλόξ ἔς βαθεῖ-
 αν φέρει πόντου πλάκα σὺν πατάγῃ.
 Κεῖνο δ' Ἀφαιστοιο κρουνοὺς ἔρπετον
 Δεινοτάτους ἀναπέμ-
 πει· τέρας μὲν θαυμάσιον προσιδέ-
 50 σθαι· θαῦμα δὲ καὶ παριόν-
 των ἀκοῦσαι,

A. β'. K. ιβ'.

Οἶον Αἴτνας ἐν μελαμφύλ-

etiam flammās, per tenebras scilicet sub conspectum venientes, eructante res est nota. vide ad Virgil. iii. *Æn.* 371. sqq. Sed Pauwium h. l. tenet illud, quod *nocti saxa evomere* dicitur *Ætna*, quasi id non æque fiat interdū. Itaque ipse emendat *τίφρας* pro *πίφρας*. Qua in re cum acute viderit alterum, miror, eum non æque vidisse, in nova hac lectione inferri aliud quid, ut scilicet *cinis* evomatur, quod interdū non minus fit quam noctu; reliqua autem, inprimisque *τὴν σὺν πατάγῃ*, parum convenire cineri. Itaque maneamus in vulgata eamque ad poeticam normam moremque exigamus, quo, cum altero membro simpliciter dicendum esset: *ἐν ἀφρῆσι φοίνισσα κυλίνδεται φλόξ*, ne nude id poneret, vestivit et exornavit splendide ex adjuncto: *φλόξ κυλινδομένα φέρει* etc. Poetam autem in his ad dialecticam subtilitatem revocare velle, calumniari est. 49. *ἴδωθαι* August. *τυθίσθαι* Pal. C. syllaba in utroque deficiente. *ἴ. τι τυθίσθαι* Bodl. C. et *ἴ. τι ἰδίσθαι* Bodl. β. γ. cum ed. Ald. sed recte præfert Pauw vulgatam. 50. *παριόντων* vacare dicit Pauw, et emendat *παριόντων*, quod tamen minus lyricum esset. [51. post *ἀκοῦσαι* Heynius signum coli posuit.]

49. *τίφρας θαυμάσιον προσιδέσθαι* pro simplici *θαῦμα ἰδέσθαι*, uti sequitur, *θαῦμα δὲ καὶ (ἴκ) παριόντων ἀκοῦσαι*, h. e. si ex iis audias, qui Siciliam audiere. Videri potest sententia sic infringi et pedestri orationi similiori fieri, cum in poeta requiratur: *visu audituque* (propter tantos fragores) *horrendum*: itaque olim *θαῦμα παριόντων* jungebam. Vulgaris enim ratio magis conveniret historico: ut Diod. i. 36. *Τὸ δὲ γινόμενον περὶ τὴν ἀνάβασιν τοῦ Νεῖλου τοῖς μὲν ἰδοῦσι θαυμαστὸν φαίνεται, τοῖς δ' ἀκούσασιν πανταλῶς ἀπιστον.* Cic. Verr. iv. 39. *Quod cum illis, qui aderant, indignum, qui audiebant, incredibile.* Adde 56. de hastis gramini-